Heren

Innsbruck, am 24. Februar 2011

Schnfss
Zi TRERG 1/2011

Ihre Anfrage nach dem Umweltinforamtionsgesetz

Sehr geehrter Herr'

der Beantwortung Ihrer Fragen an die Inusbrucker Kommunalbetriebe AG als Mehrheits-
gesellschafter der Tiroler Flughafenbetriebsges.mbl [TEG] méchten wir vorausschicken,
dass sich die fehiende ,Bereitschaft® der TRG zur Beantwortung Ihrer UIG-Anfragen nach
unseremn Kenmtnisstand einerseits aufgrund einer klaren Rechtsmeinung der zustindigen
Obersten  Zivilluftfahribehérde im  Bundesministerium  filr  Verkehr, Innovation und
Technologie ergibt, andererseits die von Ihnen oftmals sehr detailliert abgefragten Daten der
TREG gar nicht vorliegen. Uns wuarde seitens der TEG mitgeteilt, dass Sie nachweislich
regelmiBig Anfragen an die TEG stellen und man bisher inuner ~ unabhingig davon, ob es
sich wm eine Anfrage geméB UIG handelte oder nicht - sehr bemitht war, Ihnen die
angefragten Informationen méglichst rasch zur Verfilgung zu stellen,

Beantwortung Ihwer Fragen (die kompletten Daten fitr 2010 werden erst anliisslich der
niichsten Aufsichtsratssitzung der TRG im Mérz 2011 von der Geschiftsfibrung der TRG
priisentiert):

w1} Wie hoch war die Gesamtanzahl an Ausdehnungen der Betriebszeiten, aufgeschiisselt
nach den Jahven 2007, 2008, 2009 und 20107

siche Beantwortung Frage 3
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zw 2} Feh bBitte wm die Aufschliisselung der Gesamtanzahl an Ausdehnungen der Befriebs-

zeifen — saferne diese vorhanden sind — aufgeschliisselt nach den Jahren 2007, 2008,
2009 und 2010, unterteilt nuch Ausdehrung in die morgendlichen Stundern (vor Beginn
dev bescheidmdfiigen Betricbszeit) und in Ausdehnungen in die Nachistunden (nach
Ende der bescheidmdfigen Betriebszeit).

Daten lber eine solche Unterteilung Hegen uns nicht vor. S#mtliche Betriebs-
Zeitenverliingerungen sind jedoch gemifB § 5 ZFBO ver dem Ende der Betriebszeit
beim Flughafenbetreiber anzumelden (siche anch Beantwortung Frage 3, zweiter Teil}.

m 3) Wie hoch war die Gesamtavzahl an Ausdehnungen dev Betricbszedt, aufgeschiiisselt

nach Jahren 2007, 2008, 2009 und 2010, die eine Ursache in medizinisch bedingten
Fligen /2. B. wegen Ovgantransplantationen} hatten?

Anzahl der Verlingerung der Flughafenbetricbszeiten des Fluphafens Innsbruck
germ. § 5 ZFBO und Anteil der medizinisch bedingten Flilpe:

2007: Gesamizahl: 95 davon medizinisch: 12
2008: Gesamtzahl: 97 davon medizinisch: 21
2009: Gesamtzahl: 80 davon medizinisch: 28
bis 28.10.2010: Gesamtzahl: 79 davon medizinisch: 18

Anzahl der Verlingerung der Fhughafenbetriebszeiten des Flughafens Innsbruck

gemil § 5 ZFBO und Anteil der medizinisch bedinpten Flipe zwischen 0.0 and

0606 Ulr:

2067: Gesamizahl: 8§ davon medizinisch: 6
2008: Gesamtzahl: 20%  davon medizimisch: 14
20G9: Gesamizahl: 13 davon medizinisch: 13
bis 28.10.2010; Gesamtzahl: 12 davon medizinisch: 12

*irkl. 3 Fltige tim Rehmen der EURO08

Wir hoffen Ihre Anfrage mit diesen Daten ausreichend beantwortet zu haben und verbleiben

mit fremndbichen Griitlen

Annsbrucker Kommunalbetriche AG




